

Till:

Hörby 2023-10-20

Dig som levererat spannmål
till Hörby Lantmän, skörd 2023

Bakgrund och beslut om underleveranser

Årets spannmålsäsong blev svår, både vad gäller avkastning/inlevererad volym samt i kvalitetshänseende. Vi som förening mottog ca 55-60% av en normalskörd och landade på total mottagen volym om 27250 ton.

En stor fråga för alla inblandade parter har varit hur underleveranser av avtalade volymer skall hanteras. I den diskussionen finns det två delar, dels hur mycket det kostar föreningen på säljsidan, dels hur vi skall hantera våra spannmålsleverantörer, dig, som vi köper in spannmål ifrån. Det bör alltid finnas en balans mellan kostnader och intäkter som all annan verksamhet.

Föreningen har ett stort ansvar i att hantera de risker och möjligheter spannmålsaffärer utgör. Prissvängningar och stora volymsslag kan bli mycket kostsamt. Lyckligtvis har vi hanterat detta taktiskt framgångsrikt givet läget, och nu efter konsolidering, har vi simulerat att vi kommer få begränsad kostnad av underleveranser totalt sett på säljsidan. Dock kan den slutliga kostnaden först konstateras efter att slutpoolpriset är satt i december månad.

För 2023 ligger vår prognos att vi kommer landa på acceptabel lönsamhetsnivå vilken kan tåla vissa merkostnader som det utmanade spannmålsåret orsakar. Efter denna analys har nu **Styrelsen fattat ett beslut att följande alternativ gäller för underleveranser och att för berörda parter måste svara senast 2024-01-31**. Vi diskuterar växtföljdsvariationer vid behov.

Terminsavtal (vid understigande 100% leveranskrav mot tecknad volym)

Odlare får möjlighet att flytta underskottsvolymen till nytt terminskontrakt 2024 till nytekningspris i skörd 2024, dvs ej likviditetspåverkande.

Poolavtal (vid understigande 70% leveranskrav mot tecknad volym)

Odlare får möjlighet att flytta underskottsvolymen till nytt poolavtal 2024 till poolpris 2024, dvs ej likviditetspåverkande.

Återköps alternativt i båda avtalen. Du kan även som leverantör/odlare välja att lösa ut avtalen mot en återköpsavgift (förfaller 2024-03-31) och de beräknas som:

- Spotpriset 14/10 + 10 öre – avtalat terminspris multiplicerat med understigande volym.
- Spotpriset 14/10 + 10 öre - slutpoolpris (dec) multiplicerat med understigande volym.

Bli någon av dessa beräkningar negativa för respektive avtal så faller återköps alternativet och inga nya underleveransavtal för 2024 behöver då heller tecknas.

Har du övriga frågor så ring mig på 0415-17101 alternativt Mats på 0415-17123.

Med vänlig Hälsning

